



## Comune di OVIGLIO

*Provincia AL*

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE:

**LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA ED ADEGUAMENTO  
DELLE NORME DI SICUREZZA ED ANTINCENDIO ALLA SCUOLA PRIMARIA DI OVIGLIO**

**COMMITTENTE** COMUNE DI OVIGLIO

**IMPRESA**

**INDIRIZZO DEL CANTIERE** PIAZZA UMBERTO I, n° 3 – OVIGLIO (AL)

**CONTRATTO**

**N° Repertorio** del

**Registrato il**

**presso**

**al n.**

**Mod.**

**Volume**

**Foglio**

Il tecnico:

**PROGETTISTA** Geom. Taverna Simone

**Data** 05/09/2018



M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

| Numero e codice                                            | Descrizione                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MISURE                   |        |                         |                         | Quantità              | Prezzo (€)    | Totale (€)       |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|------------------|
|                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | N° parti                 | Lungh. | Largh.                  | Alt./Pesi               |                       |               |                  |
| <b>1</b><br><b>Extra</b><br><b>prezz.1</b><br><b>(C)</b>   | Rimozione di controsoffitto esistente in pannelli da cm 60x60, nei locali adibiti a servizi igienici<br><br>Partita - <b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b><br>Sottopartita - <b>Controsoffittature</b><br><b>mq 46,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,000                    |        |                         |                         | 1,00                  |               |                  |
|                                                            | <b>Sommano (corpo)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                          |        |                         |                         | <b>1,00</b>           | <b>800,00</b> | <b>800,00</b>    |
| <b>2</b><br><b>01.A09.L50</b><br><b>.005</b><br><b>(M)</b> | Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di sostegno, esclusa la fornitura della stessa e del ponteggio Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60<br><br>Partita - <b>CONTROSOFFITTO</b><br>Sottopartita - <b>Pannelli</b><br><b>mq 46,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          | 46,000                   |        |                         |                         | 46,00                 |               |                  |
|                                                            | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |                         |                         | <b>46,00</b>          | <b>34,28</b>  | <b>1.576,88</b>  |
| <b>3</b><br><b>01.P09.C5</b><br><b>0.005</b><br><b>(M)</b> | Pannelli isolanti fono-assorbenti in lastre forate di gesso da cm 60 x 60 con interposto materassino in lana vetro da cm 2<br><br>Partita - <b>CONTROSOFFITTO</b><br>Sottopartita - <b>Pannelli</b><br><b>mq 46,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 46,000                   |        |                         |                         | 46,00                 |               |                  |
|                                                            | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |                         |                         | <b>46,00</b>          | <b>15,62</b>  | <b>718,52</b>    |
| <b>4</b><br><b>02.P02.A5</b><br><b>2.010</b><br><b>(M)</b> | Rimozione di infisso esterno (PERSIANE) in legno o in ferro di qualsiasi specie e dimensione, compreso accatastamento al piano cortile (misura min. m² 1)<br><br>Partita - <b>RIMOZIONI E DEMOLIZIONI</b><br>Sottopartita - <b>Infissi</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 18,000<br>3,000<br>2,000 |        | 1,160<br>0,900<br>0,700 | 2,300<br>2,200<br>2,200 | 48,02<br>5,94<br>3,08 |               |                  |
|                                                            | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |                         |                         | <b>57,04</b>          | <b>21,26</b>  | <b>1.212,67</b>  |
| <b>5</b><br><b>01.P13.B5</b><br><b>0.015</b><br><b>(M)</b> | Persiane ad una o due ante battenti e lamelle in alluminio UNI 6060 per finestre e/o porte finestre, a doppia battuta o battuta a muro, guarnizioni di battuta interna ed esterna, con telaio perimetrale o con i battenti ancorati direttamente alla muratura; completa di accessori di chiusura con agganci in alto e in basso e profilo che sormonta in altezza l'incontro dei pannelli a lamelle orientabili con accessori per la movimentazione delle lamelle costituiti da materiali in alluminio estruso e nylon<br><br>Partita - <b>INFISSI ESTERNI</b><br>Sottopartita - <b>Persiane</b> | 18,000<br>3,000<br>2,000 |        | 1,160<br>0,900<br>0,700 | 2,300<br>2,200<br>2,200 | 48,02<br>5,94<br>3,08 |               |                  |
|                                                            | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |                         |                         | <b>57,04</b>          | <b>203,99</b> | <b>11.635,59</b> |
| <b>6</b><br><b>01.A16.B7</b><br><b>0.005</b><br><b>(M)</b> | Posa in opera di persiane...manuali o motorizzate A pannelli ripiegabili<br><br>Partita - <b>INFISSI ESTERNI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                          |        |                         |                         |                       |               |                  |

|                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                          |        |                         |                         |                       |              |                 |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|--------------|-----------------|
|                                                      | Sottopartita - <b>Persiane</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 18,000<br>3,000<br>2,000 |        | 1,160<br>0,900<br>0,700 | 2,300<br>2,200<br>2,200 | 48,02<br>5,94<br>3,08 |              |                 |
|                                                      | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                          |        |                         |                         | <b>57,04</b>          | <b>25,22</b> | <b>1.438,55</b> |
| <b>7</b><br><b>02.P02.A3</b><br><b>4.010</b><br>(M)  | Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a cm 4<br><br>Partita - <b>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b><br>Sottopartita - <b>Intonaci</b><br><b>pareti su corso regina margherita circa mq 70,00</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 60,000                   |        |                         |                         | 60,00                 |              |                 |
|                                                      | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                          |        |                         |                         | <b>60,00</b>          | <b>8,48</b>  | <b>508,80</b>   |
| <b>8</b><br><b>03.A04.A0</b><br><b>1.025</b><br>(M)  | Rinzafo. Con malte di calce aerea o con malte di calce idraulica NHL EN 459-1. Esecuzione di rinzafo su pareti, soffitti piani, travi sia in piano sia in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione tra pareti e orizzontamenti e della profilatura degli spigoli. Esclusi i ponteggi fissi e compresi gli eventuali ponteggi provvisori. Eseguito con malta confezionata e applicata con intonacatrice, compreso inoltre il pompaggio al piano di lavoro e la distribuzione. Per una superficie complessiva di almeno 1 m², anche a più strati. Fino a 1 cm di spessore. Prezzo al m² fino a 1 centimetro di spessore. Resistente alle interperie, permeabile al vapore. Eseguita con malta di calce idraulica naturale NHL 5, calce aerea e sabbia silicea, con granulometria 0-4 mm e acqua q.b. Resa ~15 kg/m²/cm.<br><br>Partita - <b>INTONACI</b><br>Sottopartita - <b>Intonaci esterni</b><br><b>pareti su corso regina margherita circa mq 70,00</b>                      | 60,000                   |        |                         |                         | 60,00                 |              |                 |
|                                                      | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                          |        |                         |                         | <b>60,00</b>          | <b>6,43</b>  | <b>385,80</b>   |
| <b>9</b><br><b>03.A04.B0</b><br><b>1.030</b><br>(M)  | Intonaco. Con malte di calce aerea o con malte di calce idraulica NHL EN 459-1. Esecuzione di intonaco su rinzafo o di intonaco di fondo, su pareti verticali e orizzontali interne ed esterne, sia in piano sia in curva, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli. Esclusi i ponteggi fissi e compresi gli eventuali ponteggi provvisori. Eseguito con malta confezionata e applicata con intonacatrice, compreso inoltre il pompaggio al piano di lavoro e la distribuzione. Per una superficie complessiva di almeno 1 m², anche a più strati e fino a 2cm di spessore Intonaco eseguito con malta fine a base di calce idraulica naturale NHL 2.0, cocchiopesto extrafine e inerti di sabbia silicea e calcare in granulometria 0-1,4 mm, più acqua q.b. Resa ~13 kg/m²/cm. Prezzo al m² per 1 centimetro di spessore.<br><br>Partita - <b>INTONACI</b><br>Sottopartita - <b>Intonaci esterni</b><br><b>pareti su corso regina margherita circa mq 70,00 x 2 cm di spessore</b> | 2,000                    | 60,000 |                         |                         | 120,00                |              |                 |
|                                                      | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                          |        |                         |                         | <b>120,00</b>         | <b>12,02</b> | <b>1442,40</b>  |
| <b>10</b><br><b>01.A10.B0</b><br><b>0.005</b><br>(M) | Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Eseguito fino ad un'altezza di m 4, per una                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                          |        |                         |                         |                       |              |                 |

[illegible]

|                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |  |       |              |                 |                  |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--|-------|--------------|-----------------|------------------|
|                                                             | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |  |       | <b>90,00</b> | <b>3,51</b>     | <b>315,90</b>    |
| <b>16</b><br><b>01.A20.E3</b><br><b>0.010</b><br><b>(M)</b> | Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30% , lavabile, ad una o piu' tinte a piu' riprese su fondi gia' preparati Su intonaci esterni<br><br>Partita - <b>TINTEGGIATURE</b><br>Sottopartita - <b>Finiture</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,000 | 12,000 |  | 7,500 | 90,00        |                 |                  |
|                                                             | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |  |       | <b>90,00</b> | <b>9,36</b>     | <b>842,40</b>    |
| <b>17</b><br><b>Extra</b><br><b>prezz.6</b><br><b>(C)</b>   | Rifugatura della zoccolatura in mattoni a vista, con calce idraulica naturale, previa pulizia delle stesse tramite idrolavatura a pressione, su Corso regina Margherita<br><br>Partita - <b>CONSOLIDAMENTI</b><br>Sottopartita - <b>Murature</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,000 |        |  |       | 1,00         |                 |                  |
|                                                             | <b>Sommano (corpo)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |        |  |       | <b>1,00</b>  | <b>650,00</b>   | <b>650,00</b>    |
| <b>18</b><br><b>Extra</b><br><b>prezz.7</b><br><b>(C)</b>   | Installazione di una valvola di sfiato, per eliminare il gorgoglio e il ritorno dei cattivi odori prevenendone lo svuotamento dei sifoni, inserita sulla colonna di scarico dei bagni, trovandone in sede d'opera una collocazione idonea e funzionale (es. a parete, nel vuoto del controsoffitto o nel sottotetto, ecc..in accordo con la D.L.), compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, ripristinando lo stato dei luoghi<br><br>Partita - <b>ACQUEDOTTI FOGNATURE IRRIGAZIONI ECC</b><br>Sottopartita - <b>Tubazioni</b> | 1,000 |        |  |       | 1,00         |                 |                  |
|                                                             | <b>Sommano (corpo)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |        |  |       | <b>1,00</b>  | <b>1.000,00</b> | <b>1.100,00</b>  |
| <b>19</b><br><b>Extra</b><br><b>prezz.7</b><br><b>(C)</b>   | Ripristino di alcune cornici delle finestre oggetto di sostituzione delle persiane (vedere voci n° 4-5-6), vicino ai punti di ancoraggio dei cardini che risultano crepate e/ sbrecciate, solo dove necessario, utilizzando gli apprestamenti di sicurezza riportati ai punti 20 e 21.<br><br>Partita - <b>CONSOLIDAMENTI</b><br>Sottopartita - <b>Murature</b>                                                                                                                                                                                     | 1,000 |        |  |       | 1,00         |                 |                  |
|                                                             | <b>Sommano (corpo)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |        |  |       | <b>1,00</b>  | <b>1.000,00</b> | <b>2.000,00</b>  |
|                                                             | <b>TOTALE LAVORAZIONI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |  |       |              | <b>TOTALE €</b> | <b>29.429,73</b> |
| <b>20</b><br><b>01.P25.A9</b><br><b>8.005</b><br><b>(M)</b> | <b>SICUREZZA</b><br><br>Nolo di ponteggio tubolare esterno multidirezionale, costituito da montanti modulari con rosette a più fori ad essi solidali, alle quali vengono collegati correnti e diagonali in opera. E' compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità dell'opera alle norme di sicurezza vigenti, la documentzione per l'uso (Pi.M.U.S.), i piani di lavoro metallici e i sottopiani (la misurazione viene effettuata in                                                     |       |        |  |       |              |                 |                  |

|                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |  |       |               |                 |                  |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--|-------|---------------|-----------------|------------------|
|                                      | proiezione verticale). per i primi 30 giorni                                                                                                                                                                                                                          |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | Partita - <b>SICUREZZA</b>                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | Sottopartita - <b>Ponteggi</b>                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | <b>Corso Regina Margherita</b>                                                                                                                                                                                                                                        | 1,000 | 12,000 |  | 8,000 | 96,00         |                 |                  |
|                                      | <b>Corso Regina Margherita</b>                                                                                                                                                                                                                                        | 1,000 | 9,000  |  | 6,000 | 54,00         |                 |                  |
|                                      | <b>Cortile interno lato ascensore</b>                                                                                                                                                                                                                                 | 1,000 | 12,000 |  | 6,000 | 72,00         |                 |                  |
|                                      | <b>Sommano (m²)</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |       |        |  |       | <b>222,00</b> | <b>11,65</b>    | <b>2.586,30</b>  |
| <b>21</b>                            | Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeis, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 32 |       |        |  |       |               |                 |                  |
| <b>01.P24.C7</b>                     |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |  |       |               |                 |                  |
| <b>5.015</b>                         |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |  |       |               |                 |                  |
| <b>(M)</b>                           |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | Partita - <b>SICUREZZA</b>                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | Sottopartita - <b>Noleggio piattaforme</b>                                                                                                                                                                                                                            |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | <b>stimati 4 giorni x 8 ore</b>                                                                                                                                                                                                                                       | 4,000 |        |  | 8,000 | 32,00         |                 |                  |
|                                      | <b>Sommano (h)</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |  |       | <b>32,00</b>  | <b>86,62</b>    | <b>2.771,84</b>  |
|                                      | <b>TOTALE SICUREZZA</b>                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |  |       |               | <b>TOTALE €</b> | <b>5.358,14</b>  |
| <b>QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |  |       |               |                 |                  |
|                                      | <b>Totale Lavorazioni</b>                                                                                                                                                                                                                                             |       |        |  |       | €             |                 | <b>29.429,73</b> |
|                                      | <b>Totale Sicurezza Ordinaria</b>                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |  |       | €             |                 | <b>0,00</b>      |
|                                      | <b>Totale Sicurezza Speciale</b>                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |  |       | €             |                 | <b>5.358,14</b>  |
|                                      | <b>Totale Sicurezza</b>                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |  |       | €             |                 | <b>5.358,14</b>  |
|                                      | <b>Totale progetto</b>                                                                                                                                                                                                                                                |       |        |  |       | €             |                 | <b>34.787,87</b> |
|                                      | <b>Di cui Iva</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |  |       | €             |                 | <b>7.653,33</b>  |
|                                      | <b>TOTALE CON IVA</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |       |        |  |       | €             |                 | <b>42.441,20</b> |

Il Progettista

*Simone*

Geom. SIMONE  
N. 2440  
OVIGLIO